
 

KOLEGJI UNIVERSITAR “REALD” 

 
                                    

KALENDARI I PROVIMEVE TË SEZONIT TË VERËS  

(Semestri II), Viti akademik 2020-2021 

 

FAKULTETI I EKONOMISE 

DEPARTAMENTET: “MENAXHIM” DHE “FINANCË” 

 

                                            Viti i parë (Bachelor në Menaxhim & Financë)      

Nr. Lënda Data Ora Pedagogu 

1 Matematikë e përgjithshme           06.07.2021                       09.00-10.00 Spiro Caushi 

2 Makroekonomi   12.07.2021                      09.00-10.00 Margarita Koco 

3 Anglisht 2    01.07.2021                       09.00-10.00 Eljona Fejzaj 

4 Hyrje në Informatikë              14.07.2021                      09.00-10.00 Fjorela Veshaj 

 

                                          Viti i dytë (Bachelor në Menaxhim & Financë) 

Nr. Lënda Data Ora Pedagogu 

1 Menaxhim Biznesi                           02.07.2021                         09.00-10.00 Përparim Fakaj 

2 Matematikë e zbatuar    13.07.2021                         09.00-10.00 Engjëll Licaj 

3 Kontabilitet financiar      07.07.2021                         11.00-12.00 Kozeta Halili 

4 E drejtë biznesi             05.07.2021                        09.00-10.00 Marjola Muho  

 

Viti i tretë (Bachelor në Menaxhim) 

Nr. Lënda Data Ora Pedagogu 

1   Etikë biznesi                           07.07.2021                         09.00-10.00 Përparim Fakaj 

2   Menaxhim marketing    02.07.2021                         09.00-10.00 Dafina Nazaj 

3   Praktikë profesionale                                      08.07.2021                         09.00-10.00 Sibora Zahaj 

 



 

KOLEGJI UNIVERSITAR “REALD” 

 

Viti i tretë (Bachelor në Financë) 

Nr. Lënda Data Ora Pedagogu 

1 Etikë biznesi                          07.07.2021                         09.00-10.00 Përparim Fakaj 

2 Investime    01.07.2021                         09.00-10.00 Filloreta Mandani 

3 Praktikë profesionale     08.07.2021                         09.00-10.00 Sibora Zahaj 

 

Viti i parë (Asistent Administrativ) 

Nr. Lënda Data Ora Pedagogu 

1 Etika profesionale dhe e biznesit                                                           07.07.2021                         09.00-10.00 Përparim Fakaj 

2 Aplikime kompiuteri 2                              13.07.2021                         09.00-10.00 Fjorela Veshaj 

3  Anglisht 2      01.07.2021                         10.00-11.00 Eljona Fejzaj 

4  E drejtë biznesi      05.07.2021                        09.00-10.00 Myzafer Elezi 

5 Komunikimi në biznes           09.07.2021                       09.00-10.00 Kozeta Halili 

6   Praktikë profesionale                                  15.07.2021                       09.00-10.00 Myzafer Elezi 

7 Lidershipi 12.07.2021 09.00-10.00 Sibora Zahaj 

 

Viti i dytë (Asistent Administrativ) 

Nr. Lënda Data Ora Pedagogu 

1  Parimet bazë të kontabilitetit 12.07.2021                         09.00-10.00 Marjola Muhaj 

2  Marketing mediatik 07.07.2021                         09.00-10.00 Dafina Nazaj 

3 Drejtim administrative i zyrës 2                                02.07.2021                         09.00-10.00 Myzafer Elezi 

4  Praktikë profesionale 15.07.2021                       09.00-10.00 Myzafer Elezi 

 

 

 

 

 



 

KOLEGJI UNIVERSITAR “REALD” 

 

PROGRAMI I STUDIMIT: 

“MASTER I SHKENCAVE” NË “FINANCË DHE TREGJE FINANCIARE” 

                              

Viti i parë 

Nr. Lënda Data Ora Pedagogu 

1  Kontabilitet drejtimi 06.07.2021                        09.00-10.00 Myzafer Elezi 

2  Kontabilitet financiar 08.07. 2021                         09.00-10.00 Dudi Suli 

3 Drejtim financiar II 15.07.2021                         09.00-10.00 Filloreta Mandani 

4  Financë publike 12.07.2021                        09.00-10.00 Florian Miti 

5 Analizë financiare 13.07.2021                       10-00-10.00 Engjëll Licaj 

 

                                                                     Viti i dytë  

Nr. Lënda Data Ora Pedagogu 

1 Menaxhim rrisku                       08.07.2021                         11.00-12.00 Dudi Suli 

2  Qeverisja e koorporatave 13.07. 2021                         09.00-10.00 Dafina Nazaj 

3 Drejtim portofoli                            14.07.2021                         09.00-10.00 Përparim Fakaj 

4 Financat Nderkombetare 12.07.2021 10.00-11.00 Florian Miti 

 

 

MBROJTJA E DIPLOMËS: ME PROVIM DHE/OSE TEMË DIPLOME 

1. Bachelor në “Menaxhim”, datë 20.07.2021, ora 08.00-14.00 

 

2. Bachelor në “Financë”, datë 20.07.2021, ora 08.00-14.00 

 

3. Msc. në “Financë dhe Tregjet Financiare”, datë 21.07. 2021, ora 08.00-14.00 

 

4. Programin profesional “Asistent Administrativ”,  datë 19.07.2021, ora 08.00–14.00 

 


